
Norrköping 
– en del av Fjärde Storstadsregionen



Välkommen till Norrköping
Du har valt rätt. Norrköping är en del av Fjärde Storstadsregionen. En stad som ständigt 
överraskar, genom sin mångfald inom näringsliv, kultur och utbildning. Vi är glada över 
att ha dig här, oavsett om du är på besök, ska flytta hit eller vill etablera ditt företag här. 

Vi lovar att du kommer att känna dig välkommen!



Varierande shopping
Norrköping är en riktig shoppingstad. Vi har ett centrum 
fullt av gallerior med butiker, caféer och upplevelser. Allt 
inom behagligt gångavstånd. När du botaniserat i galle-
riorna längs Drottninggatan är det bara att gå vidare nå-
got kvarter bort. Där finns flera småbutiker. Hittar du inte 
så kan du alltid fråga någon var Knäppingsborg ligger. Vi 
Norrköpingsbor känner väl till kvarteret som varsamt re-
noverats upp till det mest charmiga område fyllt av mysiga 
caféer och restauranger, inredningsbutiker och lokalt odlad 
mat. En liten bit från Knäppingsborg ligger Gamla Stan, 
som erbjuder flera mysiga små butiker. Det går bussar flera 
gånger i timmen till exempelvis Ingelsta Handelsområde 
och Hageby Centrum, två fräscha, nybyggda och välbe-
sökta köpcentrum strax utanför city.

Stilfullt 
industrilandskap
Vår stolthet är Industrilandskapet, ett minne från textileran 
då vi kallades Sveriges Manchester. I dag är Industriland- 
skapet en plats för universitet, kunskapsföretag och museum, 
med Strömmen som livgivande följeslagare längs med 
de vackra byggnaderna. Här ligger även Louis De Geer  
Konsert & Kongress, förr en plats för papperstillverkning, 
i dag rum för pampiga upplevelser vid konserter och kon-
ferenser. Här hålls större kongresser och här spelar Norr-
köpings Symfoniorkester och världskända artister, bara ett 
stenkast från absoluta centrum. 

Färgsprakande 
evenemang
Norrköping har ett spännande kulturliv, en mångfald av 
kreatörer inom musik, teater, konst, hantverk och andra 
uttryck. Här finns små scener och stora, mindre gallerier 
och museer, institutioner och frilansare. Varje år finns stora 
händelser som vi hoppas att du tar chansen att uppleva. 
Augustifesten är en enda stor folkfest med tivoli, knallar 
och dessutom SM i Musikfyrverkeri: en sprakande ljud- 
och ljusshow för alla sinnen. När sedan hösten gör sitt 
intåg njuter vi av Norrköpings Filmfestival Flimmer och 
Kulturnatten. Sedan, när mörkret är som tätast, sätter vi 
upp hundratusentals lampor i träden, belyser broar och 
hänger upp ljuskronor i mörka gränder. Varje år bjuder på 
nya överraskningar. Men kanske är det ändå på nyårsnatten 
som Norrköping visar upp sin allra vackraste sida med mar-
schaller och ljus, vitklädda dansare och magiska ljusspel. Ett 
färgsprakande fyrverkeri blir ett pampigt farväl och sam-
tidigt ett varmt välkomnande av ännu ett spännande år i 
Norrköping. 



Vackra omgivningar
Vi brukar säga att Norrköping har alla naturtyper utom 
fjäll. Och det stämmer faktiskt. Här finns djupa skogar 
du kan vandra i, en av Sveriges vackraste skärgårdar och 
ett böljande slättlandskap. Här kan du paddla kajak med 
havsörnar och sälar som sällskap, glida fram med båt i eller 
cykla längs med anrika Göta Kanal. Ta en paus vid vattnet 
i Norsholm eller i vår idylliska grannstad Söderköping. På 
Vikbolandet finns flera gårdsbutiker längs vägen. Här kan 
du hitta regionalt odlad mat – allt från struts till rökt fisk.
Arkösund är en pärla i skärgården med gästhamn, hotell 
och restauranger. För att uppleva skärgården på nära håll 
kan du ta Skärgårdslinjen ut till någon av de tusentals öar vi 
har längs med kusten. Har du tur hittar du en alldeles egen 
badklippa. Som omväxling till kusten finns flera badsjöar 
inom räckhåll. Ågelsjön är dramatisk med sina höga klipp-
or, som entusiastiska klättrare tar sig uppför sommar som 
vinter. 

Att marken är bördig märks på alla gods, gårdar och slott 
som ligger runt omkring staden. På Löfstad slott arrangeras 
spökvandringar för barn, och slottsvisning för dem som 
kanske inte tror på spöken längre. Ekenäs slott har också 
spökvandringar – och riddarspel! Mauritzberg är ett natur-
skönt beläget slott vid Bråvikens strand med hotell, konfe-
rens, restaurang och egen golfbana.

En stor attraktion som vi är säkra på att du känner till är 
Kolmårdens Djurpark, ett av Sveriges mest besökta turist-
mål. Här lever djuren i en miljö som liknar deras egen. Du 
kan fascineras av och lära dig mycket om delfiner, gorillor, 
rovfåglar, tigrar – och alla andra djur som trivs i djurpar-
ken. Det finns gott om boendealternativ under ditt besök 
på Kolmården eller i Norrköping. Här finns stugbyar, cam-
ping, små och större hotell. Vildmarkshotellet har dessut-
om ett spa för hela familjen. 

Fortfarande kvar inne i stan? Du behöver inte gå långt för 
att uppleva historiens vingslag. På Himmelstalundsfältet 
finns ett av Sveriges största hällristningsområden. Här finns 
över 7 000 hällristningar du kan titta på – på promenad-
avstånd från centrum. 



Bästa läget
För att en region ska växa, för att människor ska flytta hit 
och företag etablera sig krävs mer än en attraktiv stad och 
vackra omgivningar. Det krävs även infrastruktur och goda 
kommunikationer. Det har vi här – ett logistikcentrum 
med tillgång till alla fyra transportslag; bil, båt, flyg och 
järnväg. E4:an tar dig snabbt norrut mot Stockholm eller 
söderut mot Helsingborg. Norrköpings hamn har utveck-
lats kraftigt under senare år. Stora investeringar har gjort 
den till en av Östersjöns modernaste hamnar. Norrköpings 
flygplats erbjuder såväl reguljär- som charter- och fraktflyg 
till viktiga destinationer som tar dig vidare ut i världen. 
Södra stambanan går också genom Norrköping. Det gör att 
du når Stockholm på drygt en timme med X2000.

Snabbt är nära 
Regionen arbetar hårt för utbyggnaden av höghastighets-
järnväg. En sådan är Ostlänken, där tågen kommer att ta 
oss till Stockholm på 45 minuter och Linköping på 15 min-
uter. Närheten till Linköping är viktig, tillsammans bygger 
vi den Fjärde Storstadsregionen. Här bor nästan en halv 
miljon människor, med bästa läget! Ostlänken blir också en 
del av Europakorridoren, som knyter samman Sverige med 
resten av Europa. 

Norrköping har ett utmärkt logistiskt läge för den nordiska 
marknaden. Därför finns också flera stora distributions-
centra här. Kör du längs E4 är det nästan omöjligt att missa 
Stadiums 32 000 kvadratmeter stora lager. Än mer hittar du 
om du åker ut mot Händelö, några kilometer från centrala 
Norrköping. Där växer också ett miljöteknikkluster fram, 
bland annat kring återvinning och biobränslen, mycket 
tack vare den väl utbyggda infrastrukturen.



Välkomnande 
näringsliv
Bor du i Norrköping har du tillgång till en stor arbets- 
marknad: 170 000 jobb inom ett pendlingsavstånd på högst 
50 minuter. I Norrköping finns över 9 000 företag inom en 
rad branscher. Några exempel på välkända företag i Norrkö-
ping är Stadium, Whirlpool, Otto Bock, E.ON, Returpack 
och Alstom. Här finns också flera statliga verk: Sjöfartsverket, 
LFV, Transportstyrelsen, Kriminalvården, Migrationsverket 
och SMHI. Flest arbetstillfällen har vi inom handels- och 
tjänstesektorn. Andra tongivande branscher är pappers- 
och förpackningsindustri och miljöteknik. Utvecklingen av  
miljötekniksektorn är ett fokusområde för regionen, här 
finns många starka aktörer och faktum är att miljöproblem 
ofta kan vändas till affärsmöjligheter. Inom pappersindustrin 
finns några av de allra största privata arbetsgivarna i Norr-
köping – Holmen, Billerud och Fiskeby. De utmärkta logis-
tiska förutsättningarna har attraherat både industriföretag 
och företag inom logistik, såväl distributions- som tjänste-
företag. Kommunen, med sina drygt 9 000 anställda, är den 
största arbetsgivaren. De flesta som är anställda där arbetar 
med vård, omsorg och utbildning. 

I Norrköping är vi måna om vårt goda företagsklimat, att 
företag som redan finns här trivs och utvecklas, att det ska 
vara enkelt att etablera sig och verka som ny företagare. 
Fråga gärna någon av dem som har etablerat sig om hur 
de upplevde hanteringen. Vi vet nämligen att de är nöjda. 
Om du har idéer och vill starta företag så finns alltid hjälp 
– det är bara att kliva in på Näringslivets hus. Här kan du 
få råd, stöd och hjälp till flera kontakter av våra näringslivs-
utvecklare och rådgivare. Driver du företag på landsbygden 
så har vi specialkompetens inom området. Norrköping  
Science Park och företagsinkubatorn LEAD är också bra 
att känna till. Här får tillväxtorienterade kunskapsföretag 
stöd på vägen. 

Har du precis fått ett jobb i Norrköping? Grattis och  
välkommen! Då ska vi göra vårt bästa för att den som  
flyttar med dig också får ett jobb här. Naturligtvis vill vi att 
ni båda ska jobba och må bra hos oss. Genom nätverket 
Speja har många nyinflyttade hittat kontakter i det regio-
nala näringslivet. 



Framstående 
forskning
Näringslivet mår bra och frodas i Norrköping. Här 
finns gott om mark att etablera sig på, och med hjälp av  
Linköpings universitet, ett av Europas mest framstående, 
förs kompetens och forskning till företag i regionen – och 
övriga världen. Universitetet finns i både Linköping och 
Norrköping och är en grund för städernas utveckling. Det 
har gjort sig känt för att vara gränsöverskridande och ny-
skapande. Man har sträckt ut en tydlig hand till näringsliv 
och samhälle, och det har visat sig gynnsamt på många om-
råden. Det är därför vi ofta nämner universitetet som en 
viktig motor för tillväxten i vår region.

Studenterna trivs i Norrköping. Studentbostäder finns på 
gångavstånd från Campus Norrköping, som med sitt läge 
intill Motala Ström kanske är Sveriges vackraste. Men så 
ligger det också i Industrilandskapet, med det strömmande 
vattnet som god inspiration under studierna. Norrköping 
Science Park (NOSP) ligger ett stenkast från campus. Hit 
välkomnas nya entreprenörer, här växer affärsidéer till kom-
mersiella företag. Inom NOSP arbetar man extra hårt med 
några områden som vi är mycket stolta över i Norrköping; 
tryckt elektronik, interaktiva tjänster och visualisering. 

Från och med försommaren 2010 finns ett nytt lysande ex-
empel på samverkan mellan universitet, näringsliv och det 
offentliga – Norrköpings Visualiseringscenter C. Utgångs-
punkten är den visualiseringsforskning som har vuxit fram 
på Linköpings universitet under bara tio års tid. Här kan 
du sätta dig i en spektakulär domteater och följa med på en 
resa ut i rymden, eller in i människokroppen. Bara fantasin 
sätter gränser. Ta en titt på det virtuella obduktionsbordet 
som kan användas för att lösa gåtor kring dödsfall. Här 
finns också labb för forskning och produktion, kafé och  
olika utställningar, dessutom biografverksamhet för alla 
åldrar. Visualiseringscentret är en plats för allmänhet, 
studenter, forskare och företag att mötas på. Precis som  
Norrköping som stad.



Det goda livet
Vi hoppas att du ska trivas i Norrköping. Som du säkert 
har förstått finns en uppsjö av möjligheter här. Kom hit, 
så hjälper vi dig på vägen!  Att flytta hit är en sak. Men det 
handlar också om att hitta rätt ställe att på bo på. Det finns 
stor variation; sekelskifteslägenheter inne i city, trivsamma 
radhus i utkanten av stan eller en 1800-talsgård vid en liten 
sjö. Var du än väljer att bo så tror vi att du kommer att bli 
nöjd. En av fördelarna med att bo en bit från de riktigt stora 
städerna är att priserna är lägre här. 

Du kanske har en familj? 
Vad gäller barnomsorg finns massor av alternativ. Även om 
du jobbar kvällar, nätter och helger så finns flera familjedag-
hemsenheter som kan ta hand om dina barn när du jobbar. 
Utbudet av grund- och gymnasieskolor är stort, här finns 
förstås både kommunala skolor och ett antal fristående.

En aktiv fritid är viktigt för de flesta. Föreningslivet sprud-
lar i Norrköping. Vi har elitlag inom flera olika idrotter, 
och dessutom har vi flera fina arenor, till exempel Idrotts-
parken och Stadium Arena, där fotboll, basket, handboll 
och mycket annat utövas. Vill du bara springa en runda,  
eller ta en promenad på lunchen eller efter jobbet  
rekommenderar vi Åbackarna. Alla årstider är lika vackra  
- vitsippor på våren, glassätande flanörer på sommaren och 
sprakande höstfärger som övergår i skir frost på kala vinter-
grenar. En liten bit bort ligger Vrinneviskogen. Där finns 
flera löpspår som vi Norrköpingsbor gärna använder oss av. 

Mitt i stan finns gott om lummiga, gröna andrum, till  
exempel Carl Johans park med sin stolta kaktusplantering.
Golfbanor hittar du på flera ställen. Vi har allt från city-
nära park- och skogsbanor till grönskande oaser vid Bråvi-
kens vatten samt utmanande och omväxlande hål vid Göta  
Kanal. Fiskar du? Underbart! Vi har fantastiska fiskevatten 
längs med kusten, i sjöarna – och mitt i stan! Här fångas 
bland annat stora laxar.

Det finns så mycket mer att uppleva och se här i Norrköping.  
Men den upptäcktsfärden vill vi att du själv ska få njuta av 
att göra. 

Varmt välkommen till Norrköping!
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